Taquaritinga, 19 de junho de 2019.

Ofício nº. 282/2019

Ref.: Requerimento nº. 142/2019

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelo

vereador Rodrigo de Pietro, para que encaminhe a esta Casa de Leis, em tempo hábil, as

seguintes informações e documentos referentes à alimentação escolar:

1) Cópia das atas de reuniões do Conselho de alimentação, do exercício de 2019;

2) Para que a responsável da cozinha piloto e nutricionista enviem cópia do

cardápio servido nas escolas municipais, creches, escolas estaduais. Enviar por e-mail

semanalmente para o vereador contendo as informações dos ingredientes utilizados. Exemplo:

arroz temperado (arroz, milho, frango, ervilha), macarrão à bolonhesa (macarrão espaguete,

carne moída e molho de tomate). O arquivo enviado deve ser devidamente assinado pelo

nutricionista responsável;

3) Valores totais gastos com merenda escolar na rede pública de ensino em

nosso município nos anos de 2017 e 2018, descrevendo os valores por ano, separadamente;

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 17 de junho de 2019.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Exmo. Senhor

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal

Taquaritinga